2017 年 12 月 5 日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代表取締役社長  辻  本  春  弘

(コード番号：9697 東証第 1 部)

株式会社カプコンは、PlayStation®4、Nintendo Switch、Xbox One および PC 向けに、「ロ

ックマン」シリーズ最新作『ロックマン 11 運命の歯車！！』を全世界で発売することを決定し

ましたので、お知らせいたします。

「ロックマン」シリーズは、ファミリーコンピュータ向けアクションゲームとして 1987 年に

第 1 作を発売以来、累計販売本数 3,200 万本（2017 年 9 月 30 日時点）を誇る当社主力ブランド

のひとつです。キャラクターのルックスと、それに反する硬派なゲーム性が支持を受け、多数の

派生作品を含め、発売から 30 年を経た今なお若年層からコアゲーマーまで根強い人気を獲得して

います。また、そのブランドはゲーム作品にとどまらず、キャラクターグッズ、コミック、TV ア

ニメや映画など、グローバルで多彩なメディアに展開されています。

『ロックマン 11 運命の歯車！！』は、完全新作として 2018 年後半の発売を予定しています。

最新ハードの機能を活かし、高精細に描かれたイラストのようなグラフィックの滑らかな動きと、

従来作のドット絵ならではの小気味よいアクションとの両立を目指します。遊ぶほどに上達が感

じられる本作は、ファンの方にはシリーズに初めて触れた時の新鮮な面白さを、初めて遊ぶ方に

は 2Dアクションゲームを攻略する楽しさをお届けするべく、鋭意開発を進めています。

また、当社は、今回の発表を皮切りに「ロックマン」シリーズ 30 周年プロジェクトを始動し、

ブランドの活性化を図ります。本作以外に、『ロックマン クラシックス コレクション』および

『ロックマン クラシックス コレクション 2』を 2018 年に Nintendo Switch 向けにも投入する

ほか、「ロックマン X」シリーズ全 8 作を PlayStation4、Nintendo Switch、Xbox One、および

PC 向けに発売する予定です。さらにゲーム以外にも、ワールドワイドで「ロックマン」ブランド

の様々な展開を準備しています。

当社はこれからも、卓越したゲーム開発力を遺憾なく発揮し、オリジナリティ溢れるゲームタ

イトルを創造し続け、ユーザーの皆様のご期待に応えてまいります。

シリーズ最新作『ロックマン 11 運命の歯車！！』を 2018年後半に発売！

～  生誕 30周年の節目に、販売累計 3,200万本を誇る主力シリーズが再始動  〜

【商 品 概 要】

1. タ イ ト ル 名  ロックマン 11 運命の歯車！！

2. ジ ャ ン ル  アクション

3. 対 応 機 種  PlayStation®4、Nintendo Switch、Xbox One、PC

4. 発 売 日  2018 年後半

※"PlayStation"は株式会社ソニー・インタラクティブエンタテインメントの登録商標です。

※Microsoft、Xbox One は米国 Microsoft Corporation および／またはその関連会社の登録商標または商標です。

※Nintendo Switch は任天堂の商標です。

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン 秘書・広報 IR 部 広報 IR 室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン プロモーション企画推進室 パブリシティチーム

〒163-0448 東京都新宿区西新宿 2 丁目 1 番 1 号

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン お客様相談室 家庭用ゲームサポート

TEL: 06-6946-3099